

صورت جلسه شورای پژوهشی دانشگاه

نهمین جلسه شورای پژوهشی دانشگاه قم در سال 97 در روز یکشنبه مورخ 1397/10/30 از ساعت 09:45 الی 11:45 در دفتر معاون محترم پژوهشی برگزار شد و موارد ذیل مطرح و تصویب گردید.

1- با درخواست دانشکده فنی و مهندسی برای راه اندازی مجله مهندسی مکانیک موافقت شد. اعضای شورا بر رعایت ضوابط و ساختارهای نشریات وزارت عتف تاکید کردند.

2- درخواست دانشکده علوم پایه برای عقد تفاهم نامه با دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم مطرح گردید و با توجه به وجود ابهامات و غیبت معاون محترم پژوهشی دانشکده بررسی و تصمیم گیری به جلسه آتی موکول شد.

3- موضوع بررسی و بروز کردن دستورالعمل گزینش مطرح شد و تاکید گردید که دانشکده‌ها پیشنهادات خود را با توجه به درخواست‌های اعضای هیات علمی در این خصوص ارسال نمایند. مقدماتی از اساتید پیشنهادات ذیل را مطرح کردند:

الف. امکان انتقال اعتبار گزینش به سال‌های آینده، در این خصوص عنوان شد برخی از دانشگاه‌ها مانند علامه طباطبایی چنین کاری را انجام می‌دهند.

4- موضوع راهکارهای ارتقاء رتبه دانشگاه مطرح گردید و پیشنهادات ذیل از سوی جلسه ارائه شد: الف. انجام یک طرح پژوهشی برای فعال کردن اعضای که در حوزه پژوهشی فعالیت ندارند که حدود 60 درصد از اعضای هیات علمی هستند.

ب. پیشنهاد شد یک مطالعه تطبیقی بین دانشگاه قم و دانشگاه‌های موفق مانند دانشگاه کاشان انجام شود.

ج. در خصوص تشکیل کارگروه ارتقاء رتبه آقایان دکتر نصراله زاده، سلماس‌نیا، عباداله و همچنین اعضای شورای پژوهشی پیشنهاد شدند.

5- موضوع برنامه‌ریزی پژوهشی مطرح شد و پس از گزارش و تحلیل اجمالی از عملکرد دانشکده‌ها عناوین زیر به تصویب رسید:

الف. مقرر شد که پس از بررسی برنامه‌های 5 ساله ارسالی از دانشکده‌ها در شورا یک ساختار واحد و مورد تایید برای برنامه 5 ساله نهایی شده و دانشکده‌ها برنامه‌های خود را در قالب ساختار مذکور ارائه دهند.

ب. معاونت محترم پژوهشی عنوان فرمودند که دانشکده‌ها باید برش مالی برنامه‌های خود را تهیه نمایند تا در برنامه‌ریزی مالی و پیش‌بینی بودجه مورد استفاده قرار گیرد.

6- نسبت به وضعیت فعلی عملکرد مالی حوزه پژوهش یک تحلیل اجمالی انجام شد و مطرح گردید که هزینه کرد در حوزه پژوهشی نسبت به 15 درصد از بودجه کل که مقرر وزارت عتف است بسیار ضعیف است. حتی در سال 97 که هزینه کرد در حوزه پژوهشی به شکل چشم گیری ارتقاء پیدا کرده است، این میزان چیزی کمتر از نیمی از بودجه مقرر می باشد، بنابراین تحلیل باید دانشکده ها نسبت به راهکارهای افزایش فعالیت های پژوهشی و استفاده از ظرفیت موجود بیشتر تلاش نمایند.

1- اتمام طرح پژوهشی داخلی (از محل گرنت) ذیل مورد تایید اعضاء قرار گرفت:

ردیف	عنوان طرح	مجری طرح
1	حکومت های ناشی از انقلاب و حقوق بین الملل با نگاهی به بیداری اسلامی	دکتر سید یاسر ضیایی

2- طرح ذیل نیز به عنوان طرح پژوهشی انجام شده در خارج از دانشگاه مطرح و مورد تایید اعضا قرار گرفت.

ردیف	عنوان طرح	مجری طرح
1	بهبود کارایی (افزایش دبی) فن گریز از مرکز	مهندسی محمد تولمی

اسامی اعضای جلسه:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	امضاء
1	دکتر سعید فراهانی فرد	معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه	
2	دکتر غلامعلی قاسمی (غایب)	معاون آموزشی دانشگاه	
3	دکتر مهدی رضایی	مدیر امور پژوهشی	
4	دکتر محسن نیک رای (غایب)	مدیر فناوری اطلاعات	
5	دکتر سیدهاشم عارف	مدیر ارتباط با صنعت	
6	دکتر علی احسانی (غایب)	معاون پژوهشی دانشکده علوم پایه	
7	دکتر سید یاسر ضیائی	معاون پژوهشی دانشکده حقوق	
8	دکتر محمدمنان رئیسی	معاون پژوهشی دانشکده فنی و مهندسی	
9	دکتر بهشتی مهر	معاون پژوهشی دانشکده الهیات و معارف اسلامی	
10	دکتر مجید نیلی احمدآبادی	معاون آموزشی و پژوهشی دانشکده مدیریت	
11	دکتر یعقوب نوروزی	معاون پژوهشی دانشکده ادبیات و علوم انسانی	
12	دکتر نفیسه ساطع	معاون آموزشی و پژوهشی واحد خواهران	
13	دکتر مهدی محمدی (حضور با تاخیر)	عضو حقیقی	
14	دکتر مهدی خداپرست (غایب)	عضو حقیقی	